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半田市ハザードマップ 
（浸水実績図） 

いざというときのために 

凡　　例 

避　難　所　一　覧 

防災倉庫備蓄資機材 

防災倉庫設置箇所 

縮尺　1：15 , 0 0 0

浸水区域（平成2年・3年・6年） 

浸水区域（平成12年東海豪雨） 

避難所 

防災倉庫 

水位標設置箇所（河川・ため池） 

流量調節ため池 

被害が予想されるため池 

急傾斜地崩壊危険区域 

山腹崩壊危険区域 

耐震補強済橋梁（落橋防止装置設置等） 

図面番号 
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

26

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

亀崎小学校（体育館） 
亀崎中学校（体育館） 
亀崎公民館 
有脇公民館 
半田市民ホール 

ろ水機一式 

地域別 所　　　　在 図面番号 
亀崎地域 
自主防災会 

乙川地域 
自主防災会 

半田地域 
自主防災会 

成岩地域 
自主防災会 

半田消防署亀崎出張所 阿原町141
有脇公民館敷地内 有脇町5－1－12
津島神社内（乙川白山公園） 乙川西ノ宮町3－ 3
消防団乙川東分団敷地内 新居町2－ 4
上池西広場 大高町1－ 5
住吉区中央ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ敷地内 星崎町2－ 6
山ノ神神社広場内 山ノ神町 7
水道部東車庫敷地内 東洋町3－868
岩滑公民館駐車場内 岩滑中町5－189
消防団成岩南分団南隣 青山1-510
板山公民館敷地内 板山町1－100－811
白山公園内 白山町5－21812
成岩中学校内 昭和町3－813
鴉根ちびっ子広場内 鴉根町2－ 14

水位標設置箇所（ため池） 

ため池名 通報水位 図面番号 

西ノ宮池 38
宮池（住吉） 39
浜池 40
西午ヶ池 41
東午ヶ池 42
親池 43
仲田池（下池） 44

龍池 31
霞池 32
横川池 33
上池 34
七本木池 35
新池 36
新居池 37

宮池（成岩） 45
青山調整池 46
吉田池 47
池田大池 48
古池 49
八助谷池 50
半田池 51

水位標設置箇所（河川） 

非常時に役立つもの 

河川名 

阿久比川 

　非常持出し品は、ひとつにまとめてすぐ取り出せる 
場所に保管して置きましょう。 

十ヶ川 

神戸川 

矢勝川 

稗田川 

設置箇所 図面番号 通報水位 
警戒水位 危険水位 

半田橋上流右岸 1
半田大橋上流右岸 2
東雲橋上流右岸 3
江川橋上流右岸 4
月見橋上流右岸 5
半田小橋上流右岸 6
新橋上流右岸 7
吉田橋上流右岸 8
新宮橋上流右岸 9
竜台橋上流右岸 

堤防敷より 
60㎝以下 
青プレート 

堤防敷より 
30㎝以下 
赤プレート 

警戒水位 危険水位 

堤防敷より 
60㎝以下 
青プレート 

堤防敷より 
30㎝以下 
赤プレート 

10
新成岩橋上流右岸 11
名鉄河和線鉄道橋上流右岸 12
成岩橋上流右岸 13
神戸橋上流右岸 14
昭和橋上流右岸 15
庚申橋上流右岸 16
昭和橋上流右岸 17
阿久比川合流地点上流右岸 18
高田橋上流右岸 19
岩滑西橋上流右岸 20
弘法橋上流右岸 21

組立式炊飯器 
エンジン発電機 
飲料用折り畳み式タンク 

平均　2,500リットル／ｈ 
2斗釜蓋付カマド 
投光器、三脚、コード付 
1ｔ用、鉄枠布タンク製 

その他 

乙川公民館 
乙川中学校（体育館） 
上池公民館 
横川小学校（体育館） 
乙川小学校（体育館） 
新居区民館 
平地公民館 
高根保育園（遊戯室） 
乙川東小学校（体育館） 
半田東高等学校（体育館） 
修農公民館 
半田中学校（体育館） 
岩滑公民館 
岩滑小学校（体育館） 
半田高等学校（体育館） 
半田農業高等学校（体育館） 
半田工業高等学校（体育館） 
雁宿小学校（体育館） 
雁宿ホール（講堂） 
半田小学校（体育館） 

半田市役所（大会議室） 

半田商業高等学校（体育館） 
協和公民館 
成岩中学校（体育館） 
協和保育園（遊戯室） 
板山公民館 
板山小学校（体育館） 
西成岩公民館 
宮池小学校（体育館） 
青山中学校（体育館） 
青山記念武道館 
神戸公民館 
花園小学校（体育館） 
成岩小学校（体育館） 
成岩公民館 
住吉公民館 
瑞穂記念館 
西成岩区民館 

2 8－ 0 0 4 0
2 8－ 0 3 1 3
2 8－ 0 0 1 1
2 9－ 1 5 8 2
2 1－ 6 1 4 6
2 2－ 4 8 2 1
2 8－ 0 7 1 7
2 9－ 2 4 0 6
2 9－ 4 1 1 1
2 1－ 0 8 7 9
2 8－ 1 6 4 3
2 8－ 1 4 0 0
2 8－ 4 6 4 6
2 8－ 0 7 9 6
2 9－ 1 1 2 2
2 7－ 5 3 3 7
2 1－ 0 8 7 2
2 2－ 4 8 9 5
2 1－ 0 5 2 9
2 1－ 0 2 7 2
2 1－ 0 2 4 7
2 1－ 2 1 6 4
2 3－ 0 1 0 1
2 3－ 7 3 3 1
2 1－ 2 9 1 8

2 1－ 3 1 1 1

2 1－ 0 2 5 1
2 1－ 2 2 3 3
2 1－ 0 5 3 0
2 2－ 7 5 9 5
2 7－ 5 5 6 6
2 7－ 5 1 7 7
2 2－ 5 0 5 0
2 2－ 8 7 7 7
2 3－ 3 0 8 0
2 4－ 0 6 6 6
2 2－ 4 8 5 3
2 1－ 7 1 0 8
2 1－ 0 3 0 7
2 1－ 0 1 7 0
2 1－ 2 0 5 9
2 4－ 0 0 2 9

－  

6 0 7
6 1 8
6 5 2
6 5 1
7 0 1
6 5 6
6 1 7
6 5 5
6 0 5
6 0 4
7 7 1
6 5 3
6 8 2
6 0 6
－  
6 5 9
6 1 6
6 5 8
6 0 2
－  
－  
－  
6 0 3
6 5 0
6 0 1
5 0 0

－  
6 6 0
6 1 9
6 8 1
6 6 4
6 1 1
6 6 3
6 1 0
6 2 0
7 3 1
6 6 2
6 1 2
6 0 9
6 6 1
6 5 7
7 7 2
7 5 1

避　難　所 電　話 防災無線 備考 

5 0 1

バケツ、スコップ、カケヤ、オガライト、バール、
ジャッキ、ロープ、大ハンマー、ナタ、担架、 
ノコギリ、ケーソー土、土のう袋、折り畳み式リ
ヤカー等 

貴重品 印鑑、預金通帳、保険証、免許証、現金など 

懐中電灯 予備の電池も 

非常食品 水、缶詰、乾パン、ビスケット、チョコレートなど 

応急医薬品 消毒薬、傷薬、胃腸薬、ばんそうこう、包帯、さらし 

携帯ラジオ 予備の電池も 

衣類 下着類、セーター、タオル、軍手など 

半田市の被害状況 

災害年月日 
雨量（ミリ） 

累計 

住宅浸水被害 

床上・床下（戸） 時間最大 

平成2年9月18日台風19号 

平成3年9月19日台風18号 

平成6年9月17日集中豪雨 

平成12年9月11日集中豪雨 

288.0

321.5

268.5

499.0

65.0

65.5

104.0

83.0

8 6 5

1 , 0 4 1

1 , 0 5 1

1 , 1 0 0

愛 知 県 行 政 図  真

北

 

磁

北

 

６。４０′ 



ハザードマップ ハザードマップ 
（浸水実績図） 

いざというときのために 
半　田　市 

平成14年度作成 

☆活断層‥‥最近の地質時代（第四紀・約200万年前）に繰り返し
活動し、将来も活動が推定される断層のこと。 

☆撓　曲‥‥地中の基盤をなす岩盤が上下に変位した場合、その上
部に厚く水平に堆積した地層がＳ字状に曲がっている
状態をいう。（活断層の一種） 

◎調査結果（詳細については、市役所防災交通課へTEL21-3111)                  

〈参考〉 

①加木屋―成岩断層‥‥活動間隔は約２万年と推定。 
　　　　　　　　　　（地震発生の可能性は高くない） 
②半田池撓曲 
③平井撓曲 
④阿久比東部撓曲 

とうきょく 

とう　きょく 

｝ ‥‥数十万年活動がない。 

半田市に関係する活断層 

平成８年度愛知県調査 

東海市 
刈谷市 

知立市 大府市 
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碧南市 
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活断層凡例 

：活　断　層 

：推定活断層 

：撓　　　曲 
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